
 

 
 

 
 

BUPATI MALUKU TENGGARA 

PROVINSI MALUKU 
 

PERATURAN BUPATI MALUKU TENGGARA 
NOMOR 53 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI  NOMOR 7 TAHUN 2021 TENTANG 
BIAYA PERJALANAN DINAS BAGI BUPATI, WAKIL BUPATI, PIMPINAN DAN 

ANGGOTA DPRD, APARATUR SIPIL NEGARA, PEGAWAI PEMERINTAH DENGAN 
PERJANJIAN KERJA, PEGAWAI TIDAK TETAP DAN PERSONIL NON APARATUR 

SIPIL NEGARA DI LINGKUP PEMERINTAH KABUPATEN MALUKU TENGGARA  
TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 
 

BUPATI MALUKU TENGGARA, 
 

Menimbang : a. bahwa dengan mempertimbangkan kondisi obyektif, tingkat 
kemahalan dan rentang kendali pemberian uang harian untuk 
perjalanan dinas dalam daerah belum mampu untuk menunjang 

pelaksanaan perjalanan dinas dalam daerah dikarenakan kondisi 
wilayah yang jangkauannya membutuhkan biaya yang besar agar 

bisa dijangkau, olehnya itu khusus pada biaya uang harian 
perjalanan dinas dalam daerah perlu untuk dilakukan 

penyesuaian biayanya; 
 
  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati  Nomor 7 Tahun 2021 Tentang Biaya 

Perjalanan Dinas Bagi Bupati, Wakil Bupati, Pimpinan dan 
Anggota DPRD, Aparatur Sipil Negara, Pegawai Pemerintah 

dengan Perjanjian Kerja, Pegawai Tidak Tetap Dan Personil Non 
Aparatur Sipil Negara di Lingkup Pemerintah Kabupaten Maluku 
Tenggara Tahun Anggaran 2021; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1957 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Swatantra Tingkat II dalam Wilayah Daerah 

Swatantra Tingkat I Maluku (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1958 Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1645); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 
3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

SALINAN 



2 
 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587), sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 1952 tentang 

Pembubaran Daerah Maluku Selatan dan Pembentukan Daerah 
Maluku Tengah dan Daerah Maluku Tenggara (Lembaran Negara 
Republik Tahun 1952 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 264), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Pembubaran Daerah Maluku Selatan dan Pembentukan  Daerah 
Maluku Tengah dan Daerah Maluku Tenggara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 3); 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2011 tentang 

Pemindahan Ibukota Kabupaten Maluku Tenggara dari Wilayah 

Kota Tual ke Wilayah Kei Kecil Kabupaten Maluku Tenggara 
Provinsi Maluku (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2011 Nomor 71, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5227); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6322); 
9. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga 

Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 57); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

11. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Pokok-pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Maluku Tenggara Tahun 2008 Nomor 8 Seri A); 
12. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2019 tentang Pembentukan 

Dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Maluku Tenggara Tahun 2019 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Maluku Tenggara Nomor 231), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2020 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Maluku 

Tenggara Nomor 4 Tahun 2019 tentang Pembentukan Dan 
Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Maluku Tenggara Tahun 2020 Nomor 1, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Maluku Tenggara Nomor 233); 

13. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2020 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Maluku Tenggara 
Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Maluku 

Tenggara Tahun 2020 Nomor 4 Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Maluku Tenggara Nomor 236); 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI MALUKU TENGGARA TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 7 TAHUN 2021 TENTANG BIAYA 



3 
 

PERJALANAN DINAS BAGI BUPATI, WAKIL BUPATI, PIMPINAN DAN 

ANGGOTA DPRD, APARATUR SIPIL NEGARA, PEGAWAI 
PEMERINTAH DENGAN PERJANJIAN KERJA, PEGAWAI TIDAK 

TETAP DAN PERSONIL NON APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUP 
PEMERINTAH KABUPATEN MALUKU TENGGARA TAHUN 
ANGGARAN 2021. 

 
 

Pasal I 
Mengubah Lampiran III B Peraturan Bupati Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Biaya Perjalanan Dinas Bagi Bupati, Wakil Bupati, Pimpinan 
Dan Anggota DPRD, Aparatur Sipil Negara, Pegawai Pemerintah 
Dengan Perjanjian Kerja, Pegawai Tidak Tetap Dan Personil Non 

Aparatur Sipil Negara Di Lingkup Pemerintah Kabupaten Maluku 
Tenggara Tahun Anggaran 2021, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 
Berita Daerah Kabupaten Maluku Tenggara. 

 
 

Ditetapkan di Langgur 

pada tanggal 1 Juli 2021 
 

BUPATI MALUKU TENGGARA, 
 

Cap/ttd 
 

MUHAMAD THAHER HANUBUN 

Diundangkan di Langgur 
pada tanggal 1 Juli 2021 

 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN MALUKU TENGGARA, 
 

Cap/ttd 

 
AHMAD YANI RAHAWARIN 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN MALUKU TENGGARA TAHUN 2021 NOMOR 53 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN MALUKU TENGGARA 
 

 
 

 
 

DEBBIE P. J. BUNGA, SH 

NIP. 19781220 200804 2 001  



4 
 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI MALUKU TENGGARA 

 NOMOR 53 TAHUN 2021 
 TANGGAL 1 JULI 2021 

 
 

UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM KABUPATEN 

(orang/per hari) 
 

NO PROVINSI TUJUAN 

UANG HARIAN  

PERJALANAN DINAS 
(Rp) 

1 2 3 

1 Kecamatan Kei Kecil              300,000.00  

2 Kecamatan Manyeuw 300,000.00  

3 Kecamatan Hoatsorbay 300,000.00  

4 Kecamatan Kei Kecil Timur 300,000.00  

5 Kecamatan Kei Kecil Timur Selatan 300,000.00  

6 Kecamatan Kei Kecil Barat 300,000.00  

7 Kecamatan Kei Besar 300,000.00  

8 Kecamatan Kei Besar Selatan 300,000.00  

9 Kecamatan Kei Besar Selatan Barat 300,000.00  

10 Kecamatan Kei Besar Utara 300,000.00  

11 Kecamatan Kei Besar Utara Timur 300,000.00  

 
Keterangan : Uang harian secara lumpsum 

 
BUPATI MALUKU TENGGARA, 

 

Cap/ttd 
 

MUHAMAD THAHER HANUBUN 
 


